PAGE
3

	Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03.11.2015 № 539-па г.Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений  в

постановление Администрации Северодвинска

от 02.07.2013 № 251-па 

В соответствии с Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425, постановлением Правительства Архангельской области от 28.07.2015 № 309-пп «О внесении изменений в перечень мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Архангельской области» и протоколом заседания рабочей группы по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная  продажа алкогольной  продукции от 23.10.2015
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  Администрации Северодвинска от 02.07.2013 № 251-па (в редакции от 01.09.2015) «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и  объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. Для мест нахождения источников повышенной опасности, определенных постановлением Правительства Архангельской области от 05.03.2013 № 94-па, – от границ мест нахождения источников повышенной опасности до входа для посетителей в стационарный торговый объект или предприятие общественного питания по прямой линии в метрах.
При размещении объектов источников повышенной опасности на особо охраняемой территории, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), отсутствует возможность определить места их  нахождения, прилегающей территорией к месту нахождения источников повышенной опасности считать всю обособленную территорию особо охраняемого объекта.».
 1.2. Подпункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«Для мест нахождения источников повышенной опасности, определенных постановлением Правительства Архангельской области от 05.03.2013 № 94-па:
-  50 метров от границ мест нахождения источников повышенной опасности до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
- 100 метров от границ мест нахождения источников повышенной опасности до входа для посетителей в предприятие общественного питания.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
И.о. Мэра Северодвинска                                                                               М.П. Спиридонова

Чецкая Ю.В.
580027